- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем науки в Приднестровской Молдавской Республике
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	Звонкого Виталия Георгиевича
	–
	заместителя директора по научной работе и магистерской подготовке, заведующего кафедрой автоматизированных технологий
и промышленных комплексов Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», доцента;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Гуманюка Алексея Васильевича
	–
	заведующего лабораторией орошаемого земледелия и плодородия почв ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	[bookmark: _GoBack]Казаку Виолету Ивановну
	–
	ведущего научного сотрудника лаборатории тыквенных культур
ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Олейникова Сергея Викторовича
	–
	директора Издательства  Приднестровского университета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Маковей Марию Георгиевну
	–
	лаборанта лаборатории пасленовых культур ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Мельничук Лэсю Дмитриевну
	–
	доцента кафедры менеджмента филиала ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко» г. Рыбница,

	Никитину Екатерину Ивановну
	–
	главного бухгалтера финансового отдела ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Синявского Элерланжа Петровича
	–
	главного научного сотрудника научно-исследовательской лаборатории «Полярон», профессора кафедры общей и теоретической физики физико-математического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  1 февраля 2021 г.
№ 22